Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Jueves, 17 de octubre de 2024 Pagina 31504

IV. ADMINISTRACION LocAL

Mazarron

5127 Delegacion de funciones en concejales para la resoluciéon de
distintos asuntos.

Visto.- El interés de la Alcaldia-Presidencia en agilizar la adopciéon de
resoluciones en distintos departamentos y en distintos asuntos, por parte de este
equipo de gobierno.

Considerando.- Lo dispuesto en los articulos 25 y 33 del Reglamento Organico
Municipal del Ayuntamiento de Mazarrén (ROM).

Visto el expediente

La Alcaldia, RESUELVE:

Primero.- Por medio del presente se efectla expresa Delegacion de
Funciones en los siguientes concejales delegados, para actuar por Delegacion de
esta Alcaldia-Presidencia:

1. D. JesuUs Garcia Vivancos, concejal delegado de policia:

- Dictar resoluciones en los expedientes de asuntos en materia de informes
y en las denuncias de la policia local y particulares, por infracciones respecto a:

* Ley Organica 4/2015, de 30 de marzo, de proteccion de la seguridad
ciudadana.

* Ordenanza reguladora de la publicidad exterior (BORM n.0 43, 22-02-1999).

* Ordenanza reguladora de la actuacién municipal para la proteccién de la
salud publica contra la venta, dispensacion y suministro, por cualquier medio,
de bebidas alcohdlicas, asi como su consumo en espacios y vias publicas (BORM
n.°© 113, 19-05-1999).

* Ordenanza reguladora de la tenencia y proteccion de los animales (BORM
n.c° 188, 16-08-2003).

* Ordenanza de limpieza viaria y gestion de residuos urbanos o municipales
(BORM n.0 193, 22-08-2006).

* Ordenanza municipal de uso y aprovechamiento de playas (BORM n.° 56,
06-03-2008).

* Ordenanza reguladora de la prestacion del servicio publico de transporte
de viajeros en automoviles ligeros (auto-taxis) del municipio de Mazarrdn
(BORM n.° 106, 08-05-2008).

* Ordenanza reguladora de los Mercados Municipales (BORM n.° 135,
15-06-2009).

* Ordenanza municipal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria
(BORM n° 185, 12-08-2015 y modificacion BORM n.0 247, 24-10-2016).

* Ordenanza municipal de trafico (BORM n.° 40, 18-02-2020).

* Ordenanza municipal por la que se regulan las zonas de estacionamiento
y areas de servicio de autocaravanas y vehiculos-vivienda homologados en el
término municipal de Mazarrén (BORM n.© 3, 05-01-2022).

- Dictar resoluciones en los expedientes de vados permanentes.

NPE: A-171024-5127



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Jueves, 17 de octubre de 2024 Pagina 31505

2. Dfia. Silvia Garcia Zamora, concejala delegada de comercio y consumo:

- Dictar resoluciones de los expedientes sancionadores en dichas materias,
asi como resoluciones en procedimientos conexos (Medidas cautelares y
restablecimiento del orden infringido).

3. D. Gaspar Miras Lorente, concejal delegado de medioambiente:
- Dictar resoluciones de los expedientes sancionadores en dicha materia,

asi como resoluciones en procedimientos conexos (Medidas cautelares y
restablecimiento del orden infringido).

Segundo.- En las resoluciones que el concejal dicte por delegacion se hara
constar esta circunstancia.
Tercero.- Notifiquese a los interesados.

Cuarto.- Dese publicidad mediante insercion en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia, sin perjuicio de que surtiera efectos desde la firma de la presente de
conformidad, con lo establecido en el articulo 34 del ROM.

Quinto.- Dese cuenta, asimismo, al Pleno en la primera sesidon que celebre,
a efectos de que quede enterado de su contenido, de conformidad con lo
establecido en el articulo 44 del ROM.

Mazarrén, a 24 de septiembre de 2024.—El Alcalde-Presidente, Ginés
Campillo Méndez.

NPE: A-171024-5127 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7927/2024	Resolución de 3 de octubre de la Dirección General de Recursos Humanos, planificación educativa e innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 134/2024, seguido ante la Sala 2 de lo Conte
	7928/2024	Resolución de 4 de octubre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 320/2024, seguido ante la Sala 2 de
	7929/2024	Resolución de 7 de octubre de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 345/2023, seguido ante el Juzgado Contencio
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	7841/2024	Resolución de 3 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7842/2024	Resolución de 3 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7843/2024	Resolución de 3 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7844/2024	Resolución de 3 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7845/2024	Resolución de 3 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7846/2024	Resolución de 3 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7847/2024	Resolución de 3 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7848/2024	Resolución de 3 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8093/2024	Extracto de la Orden de 12 de octubre de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la convocatoria del año 2024 de las ayudas para la mejora y modernización de infraestructuras de riego en comunidades 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7956/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1202/2024, de 8 de octubre) por la que se ordena la publicación del Reglamento de Cátedras Institucionales y de Empresa de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Región de Murcia
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8094/2024	Extracto de la Orden de 11 de octubre de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se convocan ayudas económicas a las federaciones deportivas olímpicas de la Región de Murcia para el desarrollo y ejecución del pr
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7926/2024	Resolución de 3 de octubre de 2024, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de octubre de 2024 por la que se modifica la aut
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8079/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8146/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se modifica la Orden de 24 de junio de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la 
	IV. Administración Local
	Alguazas
	7954/2024	Exposición pública del padrón fiscal de la tasa por ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones de Alguazas, correspondiente al ejercicio 2024.
	Archena
	7942/2024	Edicto de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por el aprovechamiento especial de terrenos de uso público con mesas y sillas con finalidad lucrativa.
	Beniel
	7883/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	Fortuna
	7923/2024	Aprobación de precio público de la actividad “Evento Viral Zombie 2024”. Expte. n.º 1973/2024.
	Mazarrón
	7900/2024	Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del mi Ayuntamiento de Mazarrón, para el día 10 de septiembre de 2024.
	7901/2024	Delegación de funciones en concejales para la resolución de distintos asuntos.
	Molina de Segura
	7888/2024	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Plan Parcial Industrial Sector ZI1-M2 promovido por PROFU S.A, titular del CIF: A30023857 (Expte. 2024/2255).
	Moratalla
	7931/2024	Aprobación de los padrones correspondientes al tercer trimestre de 2024 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Mula
	7947/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 08/2024.
	7948/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 09/2024.
	7949/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 10/2024.
	7950/2024	Aprobación inicial modificación ordenanza reguladora de la tasa por retirada de vehículos de la vía pública.
	Totana
	7597/2024	Aprobado inicialmente expediente n.º 2/2024 de anulación y rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal, por prescripciones.
	7665/2024	Aprobación inicial de modificación de estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación Residencial Espuña 1.ª Fase de Totana.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-16T14:04:02+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



